
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 383

5 Μαΐου 2006

3409

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 38,7 στρ., 
που βρίσκεται στη θέση «ΠΕΡΡΟΥ» Κοινότητας Κι−
μώλου, νήσου Κιμώλου, Νομού Κυκλάδων. ............... 1

Επικύρωση Καθορισμού Οριογραμμών τμήματος κοί−
της ρέματος ΔΟΛΙΑΝΙΤΗ, στη θέση Κοκκινόμυλος 
(εκτός ορίων σχεδίου πόλεως) στο Δ.Δ. Ριζών του 
Δήμου Τεγέας. .................................................................................. 2

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. 31/3.2.2006 
απόφαση της Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας 
Πελοποννήσου. ................................................................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 946 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 38,7 στρ., 

που βρίσκεται στη θέση «ΠΕΡΡΟΥ» Κοινότητας Κι−
μώλου, νήσου Κιμώλου, Νομού Κυκλάδων.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/τ. Α΄/30.5.1997), 

«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 6, του ν. 3200/1955 περί 
διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3, 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38, 41 και 70 του
ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/τ. Α΄/29.12.1979), «Περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώ−
ρας», όπως αυτός αντικαταστάθηκε και τροποποιήθηκε 

με το ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/τ.Α΄/24.12.2003), καθώς και 
την πάγια νομολογία επί αυτών των θεμάτων.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 120, του ν. 1892/1990 (ΦΕΚ 
101/τ. Α΄/31.7.1990).

6. Τις υπ' αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/ 
24.9.1980 εγκύκλιες δ/γές και αποφάσεις του Υπουργεί−
ου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

7. Την υπ' αριθμ. 115 οικ./8.3.2006 εισήγηση αρμοδί−
ων υπαλλήλων της υπηρεσίας μας, για κήρυξη της εν 
λόγω έκτασης ως αναδασωτέα με σκοπό την απόλυτη 
προστασία της, ώστε να αποφευχθεί η διάβρωση, η 
απόπλυση του εδάφους και η αλλαγή χρήσης αυτής, να 
υποβοηθηθεί η φυσική αναγέννηση και να επαναδημι−
ουργηθεί η δασική βλάστηση,  αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό τη φυσική 
αναγέννηση και την απόλυτη προστασία της Δασικής 
μορφής έκτασης (παρ. 2 και 3. άρθρου 3 του ν. 998/1979, 
όπως αυτές αντικαταστάθηκαν και πλέον ισχύουν με 
το ν. 3208/2003 και όπως προκύπτει από το ανωτέρω 
7 σχετικό και την φωτοερμηνεία των αντίστοιχων αε−
ροφωτογραφιών της ευρύτερης περιοχής), συνολικού 
εμβαδού Ε=38,7 στρ. περίπου, που καταστράφηκε από 
πυρκαγιά και βρίσκεται στη θέση «ΠΕΡΡΟΥ» Κοινότητας 
Κιμώλου, της νήσου Κιμώλου. Ν. Κυκλάδων. Τα όρια της 
εν λόγω έκτασης προσδιορίζονται στο σχεδιάγραμμα 
κλίμακας 1:5.000 (που προκύπτει από απόσπασμα τοπο−
γραφικής πινακίδας Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000, αρ. φύλλου 
χάρτη 7563.7), το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της παρούσης.

Η απόφαση ισχύει από της κοινοποιήσεως της αρμοδί−
ως (άρθρο 41 του ν. 998/1979) και προ της δημοσίευσης 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 του 
ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 10 Απριλίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 13:19:06
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3410 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3411

Αριθμ. 1365 (2)
Επικύρωση Καθορισμού Οριογραμμών τμήματος κοί−

της ρέματος ΔΟΛΙΑΝΙΤΗ, στη θέση Κοκκινόμυλος 
(εκτός ορίων σχεδίου πόλεως) στο Δ.Δ. Ριζών του 
Δήμου Τεγέας.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2853/16.7.1922 «περί υδραυλικών εν γένει έργων 

και αστυνομεύσεως των Δημοσίων Υδάτων».
2. Το άρθρο 6 της υπ’ αριθμ. 3046/304/3.2.1989 απόφα−

σης του Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «Έγκριση Κτιριοδομικού 
Κανονισμού».

3. Το άρθρο 5 του ν. 3010/25.4.2002 (Α΄ 91).
4. Το από 20.8.2004 τοπογραφικό και υψομετρικό δι−

άγραμμα (αρ. σχεδίου Τ1, κλίμακας 1:500) καθορισμού 
των οριογραμμών τμήματος της κοίτης του ρέματος 
ΔΟΛΙΑΝΙΤΗ, στη θέση Κοκκινόμυλος (εκτός ορίων σχεδί−
ου πόλεως) στο Δ.Δ. Ριζών του Δήμου Τεγέας, το οποίο 
συντάχθηκε από την «ΧΩΡΟΒΑΤΗΣ Α.Ε.» ελέγχθηκε από 
τη Δ/νση Υποδομών της Ν.Α. Αρκαδίας και εγκρίθηκε 
με τη με αριθμό 376/1.3.2005 απόφαση του Νομάρχη 
Αρκαδίας.

5. Την υπ’ αριθμ. 376/1.3.2005 απόφαση του Νομάρχη 
Αρκαδίας με την οποία καθορίζονται οι οριογραμμές 
τμήματος της κοίτης του ρέματος ΔΟΛΙΑΝΙΤΗ, στη θέση 
Κοκκινόμυλος (εκτός ορίων σχεδίου πόλεως) στο Δ.Δ. 
Ριζών του Δήμου Τεγέας σύμφωνα με το αμέσως πιο 
πάνω αναφερόμενο τοπογραφικό διάγραμμα, αποφα−
σίζει:

Την επικύρωση του καθορισμού των οριογραμμών τμή−
ματος της κοίτης του ρέματος ΔΟΛΙΑΝΙΤΗ, στη θέση 
Κοκκινόμυλος (εκτός ορίων σχεδίου πόλεως) στο Δ.Δ. 
Ριζών του Δήμου Τεγέας, σύμφωνα με το από 20.8.2004 
τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα (αρ. σχεδίου 
Τ1, κλίμακας 1:500), το οποίο συντάχθηκε από την «ΧΩ−
ΡΟΒΑΤΗΣ Α.Ε.», ελέγχθηκε από τη Δ/νση Υποδομών 
της Ν.Α. Αρκαδίας και εγκρίθηκε με την υπ’ με αριθμ. 
376/1.3.2005 απόφαση του Νομάρχη Αρκαδίας.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο Τοπογραφικό 
και Υψομετρικό Διάγραμμα Οριοθέτησης να δημοσιευ−
θούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 10 Απριλίου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



3412 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3413



3414 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3415



3416 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(3)
Στην υπ’ αριθμ. 31/3.2.2006 απόφαση της Γενικής Γραμ−

ματέως Περιφέρειας Πελοποννήσου η οποία δημοσιεύ−
θηκε στο Φ.Ε.Κ. 170/Δ/2.3.2006 διορθώνεται:

Από το εσφαλμένο:
«Την επικύρωση του καθορισμού των οριστικών Ορι−

ογραμμών τμήματος ρέματος πλησίον της ιδιοκτησίας 

Δημ. Γ. Λυμπέρη−Καλ. Σουμπασάκου, στην είσοδο του 
Δ.Δ. Λεωνιδίου του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας,...» 

Στο ορθό:
«Την επικύρωση του καθορισμού των οριστικών Ορι−

ογραμμών τμήματος ρέματος πλησίον της ιδιοκτησίας 
Δημ. Γ. Λυμπέρη−Καλ. Σουμπασάκου, στην είσοδο του 
Δ.Δ. Καστρίου του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας,...».

(Από την Περιφέρεια Πελοποννήσου)

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


